INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando a Manutenção da
Praça Tenente José Borges localizada
entre as Ruas Morungaba e Professor
Charcot, no Jardim Paraíso.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito com a solicitação de
Manutenção da Praça Tenente José Borges, localizada entre as Ruas Morungaba e Professor Charcot, no
Jardim Paraíso.

Justificativa: A praça é ampla e o espaço carece de alguns cuidados para ser melhor aproveitado. Por
este motivo pedimos a execução de alguns itens essenciais:

Capinação e Limpeza de resíduos da praça

Capinação e limpeza da quadra

Capinação e limpeza do parquinho

Limpeza e retirada de resíduos

Paisagismo

Os espaços de lazer com manutenção em menor espaçamento gerará maior  frequência de pessoas de
todas as faixas etárias, e como Vereador acredito que a conservação e o investimento público destes
espaços sempre permitirá ao cidadão que tenha mais cuidado com o local, revertendo em benefícios
principalmente aos moradores e esportistas próximos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de dezembro de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-04T11:32:09-0300